
diário oficial Nº 35.034   31Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

vigentes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período 
de 16 a 18/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 453/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José 
Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1 e José Joa-
quim Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Vila dos Cabanos/PA, no período 17 a 
19/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviá-
rio intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 454/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Victor 
Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e Evandro 
Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a CURUÇA/PA, no período de 17 à 
19/06/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 455/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson 
Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança /PA 
no período de 15 à 19/06/2022, com o objetivo de fiscalização nos trans-
portes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 456/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Simone 
Lopez Riera, Assessora, mat 5947399/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 15 à 
19/06/2022, com o objetivo de Acompanhar Diretor em reunião. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 457/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Caroline 
Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bra-
gança/PA, no período de 15 à 19/06/2022, com o objetivo de acompanhar 
serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 458/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de ju-
nho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rafael de Sousa da Silva, Assessor, mat 5946645/1, Rafael Willian Araú-
jo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2 e Erika 
Hayane Reis Borges e Silva, Aux. Regulação, mat 5953257/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a MUANÁ/PA, no período 
16 à 20/06/2022, com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira 
de gratuidade para idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC 
CIDADANIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 459/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge 
Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Arleandro Firmino Simplício, 
Controlador, mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 
5889829/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CA-
PANEMA, BRAGANÇA/PA, no período 15 à 19/06/2022, com o objetivo de 
Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
Portaria nº 460/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Paragominas/PA, no 
período de 15 à 19/06/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 463/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de junho 
de 2022. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
beneficiário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Brasília/DF, no 
período de 20 à 22/06/2022, com o objetivo de participar de reunião na 
ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO MON-
TEIRO DE SOUZA.
Portaria nº 465/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ju-
nho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Ca-
rolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a DOM ELISEU, MARABÁ/PA, no 
período de 21 à 26/06/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 467/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Colares, São Caetano de Odivelas/PA, no período 23 a 25/06/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 468/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9 e 
Islia Lima de Sousa Amorim, Supervisor II, mat 5917188/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a MOJU/PA no período de 23 à 
24/06/2022, com o objetivo de reuniões com os assessores da Prefeitura 
de Canaã dos Carajás para tratativas de assinatura do Termo de Coopera-
ção Técnica; visita aos sistemas de resíduos sólidos do município (aterro, 
cooperativas e outros). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 470/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 22 de junho de 
2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, BRUNO LEONAR-
DO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, FRANCISCO DE PAULA 
FERREIRA NUNES, CONTROLADOR, mat 5953830/1, JEAN LUCAS MONTEIRO 
BATISTA, Controlador, mat 5893842/3 e RINALDO NUNES DE PINHO, AGEN-
TE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 23 à 26/06/2022, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 469/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, ADOL-
FO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, JONATHAN 
FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2 e ANDRÉ LUIZ 
SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 5952251/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no período 
de 23 a 26/06/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 471/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiá-
rios, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1, Joelson Ramos de Queiroz, 
Controlador, mat 5889829/2, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 
5952245/1, André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e 
VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a MARABÁ. /PA no perí-
odo de 22 A 26/06/2022, com o objetivo de Acompanhando Diretoria em 
Operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 472/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiá-
rios, Jorge Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar 
de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Guy de Silveira Cor-
rea, Controlador, mat 5952275/1 , José do Socorro Morais da Cruz, Su-
pervisor II, mat 5632633/2 e Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor, 
mat 5945902/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Marabá/PA no período 22 à 26/06/2022, com o objetivo de acompanhar 
Diretor de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 474/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 22 de junho de 
2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor II, mat 5946036/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à BARCARENA/PA, no período de 22 à 26/06/2022, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
Portaria nº 473/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 22 à 26/06/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO. 
Portaria nº 475/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Ana do 
Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/
PA, no período de 23 à 27/06/2022, com o objetivo de acompanhar servi-
ço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO. 


